

Rezolucja III Światowego Kongresu Związków Zawodowych o rozwoju ruchu związkowego w krajach kolonialnych

(f) WIEN (PAP). III Światowy Kongres Związków Zawodowych uchwalił rezolucję w sprawie rozwoju ruchu związkowego w krajach kolonialnych i półkolonialnych. Rezolucja stwierdza, że od czasu II Światowego Kongresu Związków Zawodowych, który obradował w 1949 roku w Mediolanie, wzrosła się eksploatacja narodów kolonialnych i półkolonialnych.

Dążąc do zrealizowania swych agresywnych planów przygotowania do nowej wojny światowej, imperialistyczne amerykańskie i inne mocarstwa kolonialne, wyszukują ogromne rezerwy gospodarcze i ludzkie krajów, znajdujących się pod ich panowaniem. Obciążają one ucieszone narody coraz to nowymi ciężarami i zmuszają je do coraz większych wyrzeczeń. Jednak narody krajów kolonialnych i zależnych — stwierdza rezolucja — nie chcą pogodzić się z ucieskami kolonialnymi. Oświadczają i śmiało bronią one swych interesów, coraz bardziej zdecydowanie walczą o likwidację systemu kolonialnego, o niezawisłość narodo-

Kongres śle braterskie pozdrowienia narodowi wietnamskiemu, który mężnie walczy o swą wolność i niezawisłość narodową. Kongres podtrzymuje swój apel do mas pracujących całego świata, aby obchodzili dzień 19 grudnia 1953 r. jako dzień solidarności międzynarodowej z narodem wietnamskim, jako dzień walki o położenie kresu wojnie kolonialnej w Wietnamie. Kongres deklaruje swą solidarność z narodami Malajów, Filipin, Kenii, Gujany Brytyjskiej, Maroka, Tunisu i innych krajów, które walczą przeciwko hebrajskim i krwawym represjom imperialistów.

Kongres wyraża niezłomne przekonanie, że wbrew próbom rozłamowców, wrogów wolności i postępu, masy pracujące krajów kolonialnych i półkolonialnych uoczną swą jedność.

Kongres poleca organom wykonawczym SFZZ oraz międzynarodowym zrzeszeniom związków zawodowych (branżowe wydziały SFZZ), aby rozszerzyły swą działalność, udzielając pomocy ruchowi związkowemu w krajach kolonialnych i półkolonialnych.

Powrót delegacji polskiej ze Światowego Kongresu Związków Zawodowych Wraz z delegacją przybyli przedstawiciele związkowców Brazylii, Kamerunu i Tunisu

(f) 24 bm. powróciła do kraju delegacja związkowców polskich na III Światowy Kongres Związków Zawodowych na czele z przewodniczącym CRZZ Wiktoorem Kłosiewiczem.

Wraz z delegacją polską przybyli do Warszawy, na zaproszenie CRZZ, delegaci na Kongres — związkowcy z Brazylii, Kamerunu i Tunisu.

Przybyłych serdecznie witali na Dworcu w Warszawie przedstawiciele CRZZ, zarządów głównych i zarządów okręgowych związków zawodowych.

Przewodniczący CRZZ, Wiktor Kłosiewicz, wygłosił na dworcu krótkie przemówienie, w którym podkreślił ogromne

znaczenie III Światowego Kongresu Związków Zawodowych dla scementowania światowego ruchu związkowego.

W imieniu związkowców Kamerunu przemawiał sekretarz Generalnej Konfederacji Pracy Kamerunu Jacques N'Gom Wyraził on nadzieję, że pobyt jego delegacji w Polsce przyczyni się do zacieśnienia solidarności i przyjaźni między klasą robotniczą obu narodów.

Przedstawiciele związkowców brazylijskich — Walter Guimaraes, w imieniu swej delegacji podziękował polskim związkowcom za zaproszenie do naszego kraju.

(PAP)

Kontynuowanie wojny w Wietnamie — zbrodnia przeciwko Francji Wystąpienie deputowanego FPK w Zgromadzeniu Narodowym podczas debaty nad sprawą Indochin

(f) PARYŻ (PAP). W piątek rozpoczęła się w Zgromadzeniu Narodowym debata w sprawie polityki rządu francuskiego w Indochinach. W pierwszym dniu obrad przemawiał m. in. Giovanni (komunisty). Wola narodu — powiedział on — doprowadziła do zwolnienia parlamentu, naród bowiem chce pojąć prawdę o wojnie trwającej już siedem lat. Podczas gdy wielkie spółki kapitalistyczne, wielcy kolonizatorzy francuscy czerpią ogromne zyski z plantacji indochińskich, ludność miejscowa cierpi głód i nędzę. Plac robotników indochińskich — to placie głodowe. W 1940 r. na 25 milionów mieszkańców było w tym kraju 5,465 szkół i 28,582 wieżdzien. Jedna szkoła przypadała na 10 palarni opium.

Giovanni wykalzł następnie, że Wietnam grabią nie tylko kolonizatorzy francuscy. Amerykanie żywo interesują się tym krajem, a ich zainteresowanie produktowane jest względami strategicznymi.

Naród nasz rozumie — mówił dalej Giovanni — że jedynym rozwiązaniem odpowiadającym naszym interesom i naszemu honorowi, jest wszczęcie z prezydentem Wietnamskiej Republiki Demokratycznej Ho Szi-minem rozmów

w sprawie natychmiastowego zaprzestania działań wojennych i zawarcia na zasadzie całkowitej równości układów handlowych i kulturalnych.

Prezydenta Ho Szi-mina popiera gorąco cały lud wietnamski. Wojna indochińska jest wojną przeciwko całemu ludowi wietnamskiemu.

Oto przyczyna klęsk korpusu ekspedycyjnego. Upieranie się przy kontynuowaniu tej haniebnej wojny — to zbrodnia przeciwko Francji.

W zakończeniu Giovanni oświadczył: Występując przeciwko kolonizatorom, manifestując swą solidarność z ludami kolonialnymi walczącymi o niezawisłość, deputowani komunistyczni pozostali wierni zasadzie głoszonej przez twórców socjalizmu, iż naród, który uciska inny naród nie może być wolny. Gdyby może zaprzeczyć, że ktoś słuchano rad deputowanych komunistycznych, Francja nie poniosłaby tak wielkich strat. Wielu spośród tych, którzy dawniej pozostawali obywatelami na nasze apele, dzisiaj zgadzają się z nami. Podkreślam gotowość zjednoczenia się z tymi wszystkimi, którzy pragną położenia kresu tej haniebnej wojnie. Narod nasz pragnie całkowitej zmiany polityki.

Olbrymia powódz we Włoszech

(f) RZYM (PAP). Ulewne deszcze trwające od kilku dni w prowincjach Calabria i Campania spowodowały katastrofalną powódz która wyrządziła olbrzymie szkody. Dotychczas podano oficjalnie do wiadomości, że ponad 100 osób zginęło wskutek powodzi. Wody zalały około tysiąca kilometrów kwadratowych ziemi, zerwały kilkanaście mostów i zniszczyły setki domów mieszkalnych. Przeszło 60 wsi i miasteczek jest odciętych od świata.

Obsunięciem się ziemi wywołane powódz sprawiło, że dwie wielkie lawiny ziemne posuwają się w kierunku wioski Cirella i Croce Valanide grożąc ich zasypaniem.

Powódz pozbawiła dachu nad głową około 12 tysięcy osób. Partia komunistyczna i partia socjalistyczna oraz zw. zaw. utworzyły komitety pomocy powodziannym.

Sekretariat Włoskiej Powzechnej Konfederacji Pracy wydał komunikat, w którym wyraża całą ludność do zorganizowania akcji pomocy dla ofiar powodzi. Sekretariat zażądał zwolnienia w Reggio Calabria nadzwyczajnego posiedzenia pod przewodnictwem przedstawicieli rządu i z udziałem wszystkich organizacji związkowych dla opracowania programu prac w celu naprawienia szkód wywołanych powodzią i zapobieżenia w przyszłości podobnym klęskom.

W Warszawie rozpoczyna się sesja Polskiej Akademii Nauk poświęcona Odrodzeniu w Polsce Wielka wystawa „Odrodzenie w Polsce“ w Muzeum Narodowym

(f) 25 bm. rozpoczyna obrady w Warszawie 6-dniowa sesja Polskiej Akademii Nauk poświęcona Odrodzeniu w Polsce. W związku z tą sesją i Rokiem Odrodzenia otwarta zostanie w tym samym dniu w Muzeum Narodowym wystawa pn. „Odrodzenie w Polsce“.

Wystawa „Odrodzenie w Polsce“ jest największą z dotychczasowych wystaw naukowych w Polsce. W 41 salach zgromadzono kilka tysięcy eksponatów, wśród których wiele przedstawia bezcenną wartość zabytkową. Wystawa ukazuje treść Polskiego Odrodzenia, siły jakie kierowały jego rozwojem oraz wpływ tego okresu na proces kształtowania się naszej kultury narodowej.

Pierwszych 12 sal maluje tło społeczno-gospodarcze epoki Odrodzenia w Polsce, ukazuje rozwój sił wytwórczych, zmiany w stosunkach społecznych i ogólny rozkład feudalizmu. Jednocześnie pokazano rozwój miast i mieszczaństwa, handlu i rzemiosła. Wśród eksponatów w tym dziale znajdujemy reprodukcje sztycznych z XVI wieku dokumentarne księgi sądowe i rozrachunkowe, modele narzędzi rolniczych i warsztatów rzemieślniczych tego okresu. Sala honorowa tego działu poświęcona jest najwybitniejszemu umysłowi tego okresu, wielkiemu społecznemu reformatorowi — Andrzejowi Fryczowi Modrzewskiemu. Ostatnie sale tego działu poświęcone są polskiej sztuce wojennej tego okresu.

Następny dział ilustruje rozwój nauki i piśmiennictwa

stronoma oraz różne wydania jego fundamentalnego dzieła, od pierwodruku do ostatniego wydania przygotowanego pod egidą Polskiej Akademii Nauk.

Niezwykle bogato przedstawia się następny dział wystawy, ukazujący rozwój sztuki okresu Odrodzenia. Malarstwo, rzeźba, architektura, zdobnictwo, muzyka — wszystkie te gałęzie sztuki rozwinęły się wspaniale pod ożywym tchnieniem Polskiego Odrodzenia. Obok rzeźb Wita Stwosza z Ołtarza Mariackiego, znajdują jemy tu polichromie i miniatury Samostrzelnika, rzeźby Michałowicza z Urzędowa, zabytki polskiej sztuki iluminatorskiej (zdobienie rękopisów ilustracjami) jak Kodeks Beheim, gradual Olbrachta, pontyfikał Erazma Ciołka, 4 ocalale arasy wawelskie itp.

Oddzielna sala poświęcona została muzyce. Widzimy tu stare kancjonały, instrumenty muzyczne, tabulatury itp. Zwiędzają one jednocześnie możliwość wysłuchania nagranych na taśmie magnetofonowej oryginalnych utworów muzycznych tego okresu. Dział zamyka sala poświęcona największemu artyście tego okresu Janowi Kochanowskiemu.

Organizatorzy wystawy otworzyli z wielkim pietyzmem sławne biblioteki okresu Odrodzenia. W jednej z sal znajdujemy odtworzone na podstawie sztycznych z XVI w. szafy, zawierające księgozbiór mieszczajuna krakowskiego Mikołaja Czepla. Odtworzono także bibliotekę królewską zawierającą bezcenne tomy w kosztownych oprawach. Eksponaty wypożyczone zostały ze wszystkich placówek muzealnych, archiwów, bibliotek i zbiorów w Polsce; niektóre wypożyczone zostały ze zbiorów zagranicznych.

Ostatnia sala, zamykająca wystawę, ilustruje pełen pietyzm stosunek Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej do wielkich narodowych i ogólnoludzkich tradycji Polskiego Odrodzenia. Widnieją tu słowa Bolesława Bieruta: „Gorący zapł, który ożywił serca wielkich szermierzów nauki i kultury polskiej nieśmiertelnych wychowawców narodu — Kopernika, Modrzewskiego ich twórcza praca stanowi źródło naszej chwały ojczyzny“.

Na wielu planszach, zdjęciach i modelach widzimy odbudowę renesansowych zabytków w Warszawie, Gdańsku, Kazimierzu, Poznaniu, Szczecinie, w Brzegu na Śląsku i w innych miejscowościach. Znajdujemy tu zdjęcia z obchodów poświęconych wielkim przedstawicielom Odrodzenia — Kochanowskiemu, Kopernikowi, Reyowi, Modrzewskiemu, Biernatowi z Lublina, kanclerzowi Laskiemu i inn. M. Oglądamy nowe wydania ich dzieł, rozprawy naukowe na ich temat, tworzącą kontynuując ich myśli. (PAP).

Poszczególne sale ilustrują rozwój różnych gałęzi nauki: fizyka, chemia i fizyka. Starannie opracowane mapy odzwiercjadają stan i metody ówczesnego szkolnictwa. Ukoronowaniem tego działu jest Sala Kopernikowska, w której na honorowym miejscu umieszczono oryginalny rękopis Mikołaja Kopernika „O obrotach sfer niebieskich“. Znajdujemy tu także tzw. toruński portret Kopernika, zrekonstruowane narzędzia naukowe wielkiego a-

transportowały do chwili obecnej około 44 tysięcy ton betonu i stali użytej do zbudowania fundamentów, 16 tysięcy ton szkieletu stalowego, 10 tysięcy ton żelbetonowych płyt prefabrykowanych, około 28 tysięcy ton betonu i stali zbrojeniaowej użytej do budowy stropów i do umocnienia płyt prefabrykowanych, oraz do utłoczenia górnej warstwy betonu na stropach. Ponadto przetransportowano 72 tysiące ton materiałów ściennych włączając w to zaprawy murarskie, cegły, licówki itp.

Waga materiałów podstawowych użytych dotychczas na budowie Pałacu Kultury i Nauki im. Stalina wynosi ogółem około 170 tysięcy ton. (js)

170 tys. ton materiałów budowlanych użyto już na budowie Pałacu Kultury

WARSZAWA (obst. wł.). W nocy z 21 na 22 października na najwyższej kondygnacji Pałacu Kultury i Nauki im. Stalina na brygadzie robotników radzieckich ze „Stalokonstrucji“ rozpoczęły montaż konstrukcji dachu wieńczącego wieżową część gmachu.

Równocześnie z wysokośćowej części Pałacu, zdjęty został pierwszy — ze znanych mieszkańcom stolicy — żuraw pelzający typu UBK-1001. Demontaż następnego żurawu przewidziany jest w najbliższym czasie. Warto dodać, że żurawie typu UBK, oraz inne urządzenia pionowo wysokościowej części Pałacu oraz przy bocznych jego skrzydłach prze-

Wielką aktywność wykazały setki komitetów blokowych w okresie powojennej akcji masowej politycznej jak np. w okresie wyborów do Sejmu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej. Na terenie woj. koszalińskiego niemal wszystkie komitety blokowe wzięły udział w tej akcji. Coraz bardziej zacieśnia się współpraca komitetów blokowych z Obwodowymi Komitetami Frontu Narodowego, w coraz większej mierze aktywności Frontu Narodowego oprócz się mogą na pomocy komitetów blokowych w organizowaniu zebrań czy pogadanek.

Liczne komitety blokowe w swej działalności społeczno-politycznej organizowały wyjazdy niepracujących mieszkańców w okresie zmierzających prac na roli do PGR-ów. Komitety blokowe stolicy w czasie Miesiąca Budowy Warszawy zmobilizowały do prac społecznych prawie 50 tysięcy mieszkańców.

Są to niewątpliwie osiągnięcia wskazujące na szerokie możliwości wykorzystania twórczej inicjatywy przeszło 80-tysięcznej reszcy członków komitetów blokowych.

Nie można jednak zapominać, że wiele jeszcze komitetów blokowych w naszych miastach nie uaktywnia się, pracując od akcji do akcji. Są również takie, które istnieją tylko w statystykach prezydium miejskich i dzielnicowych rad narodowych. Tak jest np. w Łądku Zdroju czy w IV Dzielnicy Wrocławia. Nielepiej wygląda działalność komitetów w Nowej Soli (woj. zielonogórskie). Jeżeli głębiej wniknąć w przyczyny słabej aktywności tych komitetów, to okaże się, że (jak np. w Nowej Soli) zorganizowane one zostały administracyjnie, w większości wypadków typowanie kandydatów powierzono administratorom domów, czy (jak np. w Brzezinach, Ożorkowie i Łęczycy w woj. łódzkim) Niezwołanym do tego komórkom prezydium.

Zdarza się także, że nawet aktywne pracujące komitety wskutek braku opieki ze strony rady i jej prezydium wypacają charakter swej działalności, wprowadzając administracyjny styl pracy przekształcając się w pewnego rodzaju organa władzy stojące ponad mieszkańcami, co utrudnia oczywiście utrzymanie ścisłej i serdecznej więzi z ludnością.

Jest to często wynikiem tego, że niektóre prezydium DRN i MRN traktują ko-

Więcej pomocy i opieki dla komitetów blokowych

Mieszkańcy wielu miast polskich stykają się w swym codziennym życiu z pracą i działalnością komitetów blokowych. Działając w przeszle 400 miastach włączając one szerokie rzesze ludności do realizacji uchwalał rad narodowych, pobudzają i wykorzystują społeczną inicjatywę ludności miejskiej.

Szeroki i wszechstronny jest zakres działalności komitetów blokowych. Współdziałają z radami narodowymi reprezentując one w oparciu o bezpośrednią znajomość zagadnień swego terenu, potrzeby i interesy mieszkańców, którzy je wybraли. Komitety blokowe czują się dziś współgospodarzami budynków, współdziałają z administracją domów w utrzymaniu budynków i mieszkań w należytym stanie, uczestniczą przy opracowywaniu planów remontów bieżących i kapitalnych. Jednocześnie czuwają one nad właściwą pracą administracji jak i dozorców, nad utrzymaniem warunków sanitarno-higienicznych urządzeń i pomieszczeń. Poważną rolę mogą i powinny odgrywać komitety blokowe w organizowaniu życia kulturalnego na swym terenie, czy to przez świetlice blokowe, czy też przez organizowanie odczytów i pogadanek, zakładanie blokowych bibliotek.

Mieszkańcy miast i miasteczek w całym kraju pod kierunkiem wybranych przez siebie komitetów blokowych wykonali szereg poważnych prac. W Łodzi komitet blokowy nr 221 zmobilizował mieszkańców do rozebrania starych walących się parawanów, na ich miejsce wybudowano nowe wykorzystując stare materiały, uprzątnięto z gruzów podwórka, wybrukowano ścieżki, urządzono 6 ogródków. We Wrocławiu sposobem gospodarstwa mieszkaniowego z terenu komitetu blokowego nr 71 nie tylko naprawili chodniki na ulicy Niskie Łąki, ale dopomogli przy przeprowadzeniu sieci elektrycznej i oświetlenia ulicy. W Płocku komitet blokowy nr 32 wyremontował przy pomocy mieszkańców zaciągający dach domu przy ul. Obrońców Warszawy nr 4.

Wśród dziesiątków tysięcy członków komitetów blokowych stale wzrasta poczucie odpowiedzialności za mienie społeczne, znajdujące się na ich terenie. Coraz częściej i baczniej kontrolują komitety blokowe przebieg remontów kapitalnych budynków mieszkalnych. Chronią wozowane materiały budowlane przed kradzieżami. Zwalczają kradzieże i bumelantstwo wśród niektórych załóg prowadzących remonty. To właśnie komitet blokowy nr 317 w Łodzi ujawnił bumelantów i pijaków w jednej z brygad remontowych MPRB. Komitety blokowe nr 401, 402, 403, 404,

mitety blokowe jako najniższe terenowe ogniewi aparatu władzy i spychają na nie szereg prac administracyjnych, jak np. dokonywanie spisu psów, czy roznoszenie zawiadomień prezydium.

Tego rodzaju stosunek rad do komitetów blokowych nie może mieć miejsca. Rady narodowe i ich prezydium widzieć muszą w komitetach czynnik pozwalający na coraz ściślejsze zacieśnianie więzi organów władzy państwowej z ludnością, czynnik ułatwiający radom osiągnięcie pomyslnych rezultatów w walce o poprawę warunków bytowych ludności.

Dlatego też niezmiernie ważną sprawą jest ściślejsze niż dotychczas powiązanie pracy komisji rad z komitetami blokowymi, jest wzmoczenie zainteresowania prac komitetów ze strony rad narodowych i ich prezydium. Działalność komitetów blokowych powinna być co pewien czas omawiana na posiedzeniach prezydium, a nawet na sesjach rad narodowych. Częściej należy zapraszać na sesje rad przedstawicieli komitetów blokowych. Obowiązkiem prezydium rad narodowych jest szybkie i pełne realizowanie słusznych i możliwych do wykonania postulatów i wniosków komitetów blokowych.

Pilnym zadaniem jest pełna aktywizacja radnych-opiekunów, których opiece powierzone po kilka komitetów blokowych. Nie wszędzie bowiem radni ci przejawiają zadowalającą działalność. Sesje rad narodowych powinny kontrolować pracę radnych-opiekunów, żądać od nich sprawozdań z pracy.

Aparat instruktazja terenowego powinien także zwracać szczególną uwagę na przyciąganie do prac w komitetach blokowych kobiet, szczególnie gospodyń domowych, oraz młodzieży. Procent zarówno młodzieży jak i kobiet w komitetach jest wciąż jeszcze daleko niewystarczający.

Członkowie naszej partii wchodzący w skład komitetów blokowych powinni traktować swą pracę z całą odpowiedzialnością, jako ważne zadanie polityczne.

Sprawa właściwej opieki, właściwego pokierowania pracą komitetów blokowych, to ważne zadanie, którego realizacja pomoże radom narodowym w prawidłowym wypełnianiu stojących przed nimi zadań. Komitety blokowe działające zgodnie z potrzebami i interesami mieszkańców bloku i zgodnie z wytycznymi właściwej rady narodowej coraz lepiej spełniać będą ważną rolę — czulego wskaźnika potrzeb i bóleczek terenu, a tym samym pozwolą radom narodowym lepiej i pełniej wywiązywać się z ciężkich na nich obowiązków dla dobra szerokiej reszcy ludzi pracy.

Koparka - gigant



Uralskie Zakłady Budowy Maszyn Ciężkich, jak już podawaliśmy, wyprodukowały krocząca koparkę, której czepak zagarnia 20 metrów sześć. gruntu. Cykl produkcyjny agregatu trwa jedną minutę. W ciągu tego czasu koparka - gigant wydobycza grunt z głębokości do 35 m, przenosi go na odległość 120-130 m, po czym czepak wraca do punktu wyjściowego. W ciągu godziny koparka może wydobyc i przetrzeć do 1200 m gruntu. Dla przetrzeżenia tej ilości gruntu samochodami należałoby użyć 250 pięciotonowych ciężarówek. Na zdjęciu: czepak koparki - gigantu w jednym z oddziałów Uralskich Zakładów. Dla zorientowania się jak wielki jest czepak — w jego wnętrzu umieszczony został samochód osobowy.

Foto Sovietteklaj Sojuz

Dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiego Października

Setki ponadplanowych ton surówki dała już załoga huty „Pokój“

(f) Wielkopiecownicy huty „Pokój“ już w dniu 23 bm. wykonali zobowiązanie, zadeklarowane dla uczczenia 36 rocznicy Wielkiego Października. Postanowienie załogi wielkich pieców wyprodukowania ponad plan do końca br. 810 ton surówki — zostało już zrealizowane, taką ilość uzyskano już bowiem ponad plany dzienne w bm.

W ciągu 11 dni, tj. od podjęcia zobowiązań do 23 bm. pierwszy garowi wielkiego pieca „A“ — Sobczyński, Galiwicki i Brych, wyprodukowali 286 ton surówki ponad swe bieżące plany.

Również przy wielkim piecu „D“ trwa walka o nowe dodatkowe tony surówki. Obsługa tego pieca, mistrzowie: Busz, Skutela i Labus oraz pierwszy garowi: Jokiel, Piotrowski i Mazur współzawodniczą w czynnie październikowej z obsługą pieca „A“. Ogółem dall oni już w czynnie październikowej 322 dodatkowe tony surówki i zobowiązanie swe wykonali z nadwyżką.

Pomyślnie wykonują postanowienia również inni wielkopiecownicy huty „Pokój“. Obsługa pieca „B“ i „C“ do dnia 23 bm. uzyskała już 246 ton surówki ponad swe dzienne plany.

Zobowiązania drukarzy

Z całego kraju nadchodzą meldunki o zobowiązaniach załóg zakładów poligraficznych. M. in. liczne zobowiązania podjęli robotnicy Zakładów Wkleślodrukowych i Introligatorskich RSW „Prasa“ w Warszawie. Robotnicy wszystkich działów postanowili podnieść kulturę produkcji poligraficznej.

W związku z przypadającą w 1954 r. X rocznicą powstania Polskiej Ludowej i zaszczytnym zadaniem postawionym przed zakładami — wydania specjalnych wydawnictw, które obrazować będą dorobek dziesięciolecia, załoga postanowiła wydać je specjalnie starannie, na najwyższym poziomie technicznym i artystycznym.

Załoga zakładów wezwała wszystkie zakłady poligraficzne w Polsce do współzawodniczenia z zobowiązaniem o jak najwyższą kulturę produkcji.

Również pracownicy Zakładów Drukarskich i Wkleślodrukowych w Warszawie podjęli wiele cennych zobowiązań. Załoga tych zakładów postanowiła zrealizować plan roczny do 25 listopada br.

Pracownicy wszystkich działów Zakładów Graficznych w Stalinogrodzie podjęli inicjatywę Wiktora Saja „Ja nie wypuszczę braku“. Zespół metrampaży postanowił polepszyć szablę graficzną wydawanych gazet. Podobne zobowiązanie podjęło 475 pracowników Zakładów Graficznych w Łodzi oraz załoga Zakładów Graficznych w Bydgoszczy, podejmując hasło o „Wyszą kulturę produkcji poligraficznej“. (PAP)

Włókniarze walczą o realizację planu październikowego

(f) W walce o planową, rytmiczną realizację zadań IV kwartału br. największe sukcesy osiągają w przemyśle włókienniczym zakłady przemysłu bawelnianego północnej części kraju. W skali całej branży plan na dwie dekady bm. przekroczone został we wszystkich działach produkcji poza wykończalniami.

Niezadowolając natomiast przedstawia się realizacja zadań w przemyśle bawelnianym południowej części kraju, gdzie tylko przedział średnioprzędne i odpadkowe przekroczyły planowane na dwie dekady bm. zadania, natomiast w trzech pozostałych działach nie osiągnięto planowanej produkcji. Obok takich produkujących zakładów jak częstochowski, zawierciański i im. 22 Lipca w Dzierżynie, które we wszystkich działach poważnie przekraczają zadania planu i zobowiązania, istnieją takie jak Zakłady im. II Armii WP w Bielawie oraz Zakłady w Kudowie i Zarach, które mają w bm. poważne zaległości do odrobienia. (PAP)

Nie osiągają natomiast w październiku poziomu produkcji z tego samego okresu ub. m. załogi przedziałni odpadkowej Zakł. im. Marchlewskiego, przedziałni cienko i średnioprzędnej Zakł. im. Dubois, przedziałni cienkoprędnej Zakł. im. I Maja oraz przedziałni cienkoprędnej i odpadkowej pabianickich ZPB.

Poważne sukcesy w drugiej

DZIŚ W NUMERZE:
SZCZYTNE ZADANIA HANDBLU SOCJALISTYCZNEGO
M. PODKOWIŃSKI: Bońscy organizatorzy Wehrmachtu
B. M.: Drobną wytwórczość i rzemiosło (Na lamach prasy)
K. WOLICKI: W obronie Karłowicza

Polska delegacja kulturalna serdecznie przyjmowana w Chinach

(f) PEKIN (PAP). Polska delegacja kulturalna, przebywająca w Chinach, jest serdecznie przyjmowana przez naród chiński.

Kierownik delegacji, minister W. Sokorski wygłosił w tym dniu w Szanghaju odczyt na temat rozwoju kultury w Polsce Ludowej.

Delegacja artystów polskich w Moskwie

(f) MOSKWA (PAP). W związku z Mięsiącem Poglębienia Przyjaźni Polsko-Radzieckiej 24 bm. przybyła do Moskwy na zaproszenie Ministerstwa Kultury ZSRR delegacja artystów polskich.

Wybory nowych członków Akademii Nauk ZSRR

(f) MOSKWA (PAP). W Moskwie trwa sesja plenarna Akademii Nauk ZSRR. 23 bm. odbyły się wybory nowych członków Akademii.

Grupa uczonych radzieckich przybyła do NRD

(f) BERLIN (PAP). W związku z zbliżającym się Mięsiącem przyjaźni niemiecko-radzieckiej 23 bm. przybyła do Berlina na zaproszenie Towarzystwa Przyjaźni Niemiecko-Radzieckiej grupa działaczy nauki i sztuki radzieckiej.

Zgon przewodniczącego CRZZ Czechosłowacji G. Klimenta

(f) PRAGA (PAP). Po ciężkiej i długotrwałej chorobie zmarł w Pradze członek prezydium KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji, przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych — Gustaw Kliment.

Depesza kondolencyjna W. Kłosiwicza

W związku z zgonem Gu stawa Klimenta, przewodniczący CRZZ Wiktor Kłosiwicz wysłał depeszę kondolencyjną na ręce sekretarza CRZZ Czechosłowacji, Józefa Tesli.

Sprawa Tunisu powinna być rozwiązana zgodnie ze słusznymi dążeniami narodu tuniskiego

Przemówienie stałego przedstawiciela Polski w ONZ, H. Bireckiego

(f) NOWY JORK (PAP). — Zabierając głos w dyskusji nad sprawą Tunisu rozpatrywaną obecnie przez Komisję Polityczną ONZ, stały przedstawiciel Polski w ONZ, Henryk Birecki, wykażal na wstępie bezpodmiotowość twierdzeń reprezentantów mocarstw kolonialnych, którzy kwestionują kompetencje Organizacji Narodów Zjednoczonych w tej sprawie.

Delegaci krajów arabskich i azjatyckich krytykują stanowisko kolonizatorów wobec Tunisu

23 bm. na posiedzeniu przedpołudniowym w dyskusji nad kwestią Tunisu przemawiali delegaci Iraku i Pakistanu.

Przedstawiciel Iraku, Abdullah Al-Bakr, stwierdził, że rząd francuski zignorował rezolucję uchwaloną na VII sesji Zgromadzenia Ogólnego ONZ w sprawie Tunisu i zamiast prowadzić rokowania z reprezentantami narodu tuniskiego wzniósł represje przeciwko zwolennikom niezawisłości narodowej Tunisu.

Minister spraw zagranicznych Pakistanu, Zafrulla Khan, poddał krytyce stanowisko mocarstw kolonialnych występujących przeciwko omówieniu kwestii Tunisu.

Przedstawiciel Indonezji i Burmy poddał ostrej krytyce stanowisko mocarstw kolonialnych, które przeskadzają rozpatrzeniu sprawy Tunisu w Komisji Politycznej.

Pod koniec posiedzenia przewodniczący Komisji chciał oddać pod głosowanie projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich. Jednakże przedstawiciel Egiptu zaproponował, aby odrzucić rozpatrzenie sprawy Tunisu do 26 bm.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Szczytne zadania handlu socjalistycznego

Opublikowana została doniosła uchwała Rady Ministrów ZSRR i Komitetu Centralnego KPZR „W sprawie środków zmierzających do dalszego rozwoju handlu radzieckiego”.

Polityka ta opiera się na granitowym fundamencie naukowym marksizmu-leninizmu, który uczy, że celem produkcji socjalistycznej jest zaspokojenie stale rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych społeczeństwa.

W dążeniu do zaspokojenia nieustannie rosnących potrzeb materialnych i kulturalnych potrzeb narodu, Komunistyczna Partia Związku Radzieckiego i władza radziecka konsekwentnie realizują politykę rozwoju produkcji artykułów masowego spożycia i obniżenia cen na te artykuły.

Pod koniec posiedzenia przewodniczący Komisji chciał oddać pod głosowanie projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich. Jednakże przedstawiciel Egiptu zaproponował, aby odrzucić rozpatrzenie sprawy Tunisu do 26 bm.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Przedstawiciel ZSRR wskazał, że obowiązkiem Zgromadzenia Ogólnego jest takie rozwiązanie sprawy Tunisu, jakie odpowiadałoby celom i zasadom Karty NZ.

Przedstawiciel Francji, zwrócił uwagę na fakt, że projekt rezolucji państw arabskich i azjatyckich nie został przyjęty.

Atakując założenia Karty NZ przedstawiciele agresywnych kół pragną kontynuować i podsycać zimną wojnę

Dyskusja w Komisji Prawnej Zgromadzenia Ogólnego NZ

(f) NOWY JORK (PAP). Komisja Prawna Zgromadzenia Ogólnego NZ przystąpiła do dyskusji nad trzema połączonymi punktami porządku dziennego w sprawie zmiany Karty NZ.

Sesja zatwierdziła również przeprowadzone przez wydział Akademii Nauk wybory nowych — 148 członków-korespondentów Akademii.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

W toku dyskusji współautorzy wymienionych rezolucji usiłowali przenieść całe zagadnienie z płaszczyzny politycznej na płaszczyznę czysto techniczną i proceduralną.

Sześć delegacji ukraińskiej SR Baranowski poddał krytyce projekt rezolucji pięciu państw oraz rezolucji Egiptu i Kataru.

Chiny Ludowe powinny zająć należne im miejsce w ONZ

Oświadczenie dr. Kiezu

(f) LONDYN (PAP). W związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, przewodniczący Wszechindyjskiej Rady Pokoju dr. Kiezu złożył oświadczenie, w którym stwierdził m. in.: Narody całego świata wiążą się powstaniem ONZ wielkie nadzieje.

Nigdy jeszcze nie była tak bardzo potrzebna czujność wobec prób podważenia Karty NZ, które mogą doprowadzić do załamania się ONZ.

Organizacja Narodów Zjednoczonych nie może działać jako rzeczywiste światowe organy, dopóki Chińska Republika Ludowa przywrócona nie zostanie do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

Wielkie nadzieje, które powstają w związku z przypadającą 24 bm. ośmią rocznicą utworzenia ONZ, nie mogą być spełnione, dopóki Chińska Republika Ludowa nie zostanie przywrócona do swojego miejsca w Radzie Bezpieczeństwa i w Zgromadzeniu Ogólnym ONZ.

W OBRONIE KARTY NZ

(KORRESPONDENCJA WŁASNA „TRYBUNA LUDU” Z NOWEGO JORKU)

24 października minęła ósma rocznica powstania ONZ. Jako wyraz dążenia do współpracy międzynarodowej w okresie pokoju — w szczególności w sprawie wielkich mocarstw — ONZ powitana została przez wszystkie milujące pokój narody.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

z amerykańskim sabotażem koreańskiej konferencji politycznej.

Zgrzyty w maszynce do głosowania powodują rosnące zderzenie polityków i polityki kierów amerykańskich.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.

W tym dniu, z entuzjazmem Narodów pozostają i dziś wiernie idealom, które przed ośmiu laty znalazły wyraz w Kartie Narodów Zjednoczonych.



— W Indochinach gotowi jesteście walczyć do ostatniej kropli krwi... francuskiej.

